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Facit

1

1. sjuk/dålig/hängig/trött
2. Adrian var sjuk och behövde gå hem
3. vinter
4. tung väska/Adrian orkar inte bära väskan
5. idrottskläder och skor/skolböcker/biblioteks-

böcker 

2

1. på förskolan
2. påverka/ge förslag/ge ett alternativ
3. bråkat eller blivit osams med Pär
4. Lars känner sig sårad/Lars tycker att Pär är 

dum/Pär är ingen bra kompis
5. Lars vill inte sitta nära Pär/Lars tycker bättre 

om Kristina

3

1. till skogen
2. plocka bär, t.ex. blåbär, lingon och fika
3. de ska gå i skogen där det kan vara blött, 

mycket grenar och kvistar, lerigt/inte förstöra 
sina vanliga skor/kan finnas ormar

4. saft/annan kall dryck/varm choklad/kaffe
5. David och morfar ska spela ett spel under 

tiden/morfar kan inte rensa bär/vill inte
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4

1. religiös sång, kyrkosång
2. förberett för fika eller mat till alla gäster
3. prästen
4. Emma döptes/prästen tog vatten på Emmas 

huvud och sa hennes namn
5. hon fick kallt vatten på sitt huvud/hon väck-

tes/hon ville inte vara hos prästen

5

1. skridskor/inlines
2. hans fötter gör ont så han kan inte gå ordent-

ligt/svaga ben/dålig balans
3. kompis/ledare
4. hon fryser om fötterna

6

1. hos tandläkaren/folktandvården
2. kallelse med en tid för Anna att komma på 

kontroll
3. med tandborstningen/att använda tandtråd/att 

skölja med fluor 

7

1. sur/arg/uppretad/upprörd/pratar fort/hetsig
2. William ropar på pappa många gånger/William 

gråter och är ledsen
3. sova
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8

1. sommar
2. födelsedag
3. fem (bordet är dukat för sex varav Morgan har 

en plats) 
4. Karl har inte hunnit börja än och Morgan 

ägnar sig åt sina  presenter
5. stressad av att Mattias redan ätit klart/Mattias 

har tagit ny  portion/glassen kan ta slut/tror sig 
inte gilla glassen/vill att Morgan ska vara med

6. glad över sina presenter/ivrig att leka och 
spela med sina  presenter

9

1. vår
2. gul
3. en skola/en fritidsgård 
4. pensionärer/ca 65–80 år/ca 50–90 år/vuxna
5. lärare/fritidspedagog 

10

1. han tycker om sina skor/tycker de är fina/är 
rädd och försiktig om dem

2. repa/märke/slitage
3. idrottslektion/gymnastik/leka
4. den sidan av salen som är lång/kort
5. träpinnar som sitter som en stege fast på väg-

gen som man kan klättra uppåt på
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6. visslar med eller utan visselpipa
7. använda olika redskap/leka/ha idrottslektion

11

1. julen
2. 20 dec (19 dec)
3. Advent/det är mysigt/mörkt ute/julavslutning/

man tänder  mycket ljus i december
4. vi firar jul för att Jesus föddes då/han har 

födelsedag
5. Jesusbarnet kan vi inte se/finns inte här/levde 

för länge sedan 
6. ge till någon fattig/skicka till ett annat barn 

i ett annat land/ge till en tiggare/spara/köpa 
något 

7. 6–12 år

12

1. nyårsafton
2. han hade somnat tidigare på kvällen/han var 

liten och brukade sova vid midnatt
3. djur som lever i havet som har ”skelettet” 

utanpå såsom räkor, kräftor, hummer, krabba, 
languster

4. minst 3 personer förutom Johannes (mamma, 
pappa och farfar)

5. Gott nytt år/farfar tycker om dig
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13

1. i skolan/hos en kompis
2. han vill ha en trädgård/han vill ha en hund/

vem kan passa en hund/han vill ha ett djur/
han känner sig ensam/mamma har ont om 
pengar

3. i ett hyreshus/i en lägenhet/hus utan trädgård
4. mamma (ev. syskon, pappa)
5. han känner sig ensam/han vill ha sällskap/han 

tycker om  hundar/han tycker om djur
6. pensionär/hemarbete
7. 10–15 år

14

1. marken är inte frusen längre/det är plusgrader/
vattnet i marken är inte fruset till is längre

2. solen skiner/det är plusgrader
3. vår/töväder under vinterhalvåret
4. glad/ledig
5. på landet/på en lantgård
6. bonde/lantbrukare/lantarbetare/djurskötare
7. stressig tid/intensiv period/mycket att göra

15

1. bröllop/Åsa och Sören gifter sig/Malin är 
brudnäbb eller tärna 

2. altare
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3. präst/vigselförrättare
4. bibel/psalmbok/diktbok
5. hon gillar inte att gästerna kastar risgryn på 

henne, vilket är en gammal tradition på bröllop

16

1. ja
2. nej, han säger det bara som en anledning till 

Axel/ja
3. Knut är med Daniel istället för med honom

17

1. hund/katt/kanin/husdjur
2. Andersson
3. rymde/blev påkörd av en bil/försvann/dog
4. en hund växer och åldras snabbare än män-

niskan, därför räknar man att ett människoår 
är lika med sju hundår, stämmer ej exakt då 
hunden blir vuxen under sina första två år

5. har lekt i lera/jord/smuts/gödsel

18

1. ett syskon till Kasper ska snart födas
2. mammas mage är stor
3. samsas med någon mer/flera vill ha samma 

sak/tävling/rivalitet
4. det är lugnare hos Kasper/hos Jonatan finns 

fler barn så det låter mycket
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5. Kasper och Jonatan börjar i förskoleklass
6. sitt nya syskon
7. nej, ett spädbarn kan inte spela boll

19

1. i ett väntrum/vårdcentral/sjukhus
2. väntrum
3. ca 4-8 år
4. hon har ont
5. en sköterska/en läkare/någon som jobbar 

inom vården

20

1. telefonen ringer och mamma pratar med sin 
kompis och glömmer bullarna i ugnen/bullarna 
blir brända

2. hunden Max och katten Elvis
3. mjöl
4. chokladbollar/kola/chokladris
5. han äter upp en del av smeten, degen i för-

väg/han gör stora kakor

21

1. två
2. skolan/fritids/hos Astrid/hos en kompis
3. hon tycker om honom/tycker han är snäll/söt/

fin/frågar chans på honom/vill träffa honom/gå 
på bio/fika ihop
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4. glad/förväntansfull/förälskad
5. sädesärla
6. individuellt svar/blyg eftersom hon lämnat en 

lapp och troligen inte kommer att säga något 
imorgon

7. han tänker på vad Astrid har skrivit/vad som 
kommer att hända imorgon/han är förväntans-
full/nervös

22

1. kaffe/te/choklad
2. tre flickor utklädda till påskkärring, påsktant
3. påsk
4. målade kort/teckningar/påskbrev
5. hon hämtar godis
6. skärtorsdag/påskafton (olika dagar i landet)

23

1. planet/himlakropp/månad
2. marsianer/andra förslag
3. han svänger runt/svänger upp och ner
4. tyngdlösheten gör att den inte faller ner/han 

är i rymden och jordens dragningskraft har 
minskat, försvunnit

5. individuellt svar
6. väckarklockan/telefon/mobilen



103  VAD STÅR DET  MELLAN RADERNA? ©  F Ö R FAT TA R NA  O C H  S T U D E N T L I T T E R AT U R  KOPIERING TILLÅTEN

24

1. tåg/buss
2. en kvart/15 minuter
3. en påse med något i, t.ex.: godis, frukt, bok, 

tidning, målarbok, handarbete
4. mormor/farmor/mamma/en släkting

25

1. något ljud utifrån/individuellt svar
2. kl 23:46/nästan kvart i tolv på natten
3. lamporna är släckta/de snarkar/de sover alltid 

vid midnatt
4. rädd/osäker/liten
5. har krupit långt under täcket/har gömt sig/

kändes säkert där/rört sig i sömnen

26

1. till bilbesiktningen/bilprovningen
2. körriktningsvisare/blinkljus/visar åt vilket håll 

som bilen ska svänga
3. när pappa trycker ner bromspedalen kan han 

själv inte se bromsljusen
4. vanligtvis en gång om året/ny bil efter 3 år 

och sedan efter 5 år och därefter varje år
5. rädd eller orolig över att något fel ska upp-

täckas/en dålig lagning är gjord
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27

1. bussen
2. höst
3. bussens hålltider/när bussen ska komma till 

deras hållplats
4. till eller från skolan/kursen/biblioteket/individu-

ellt svar
5. morgon/kväll

28

1. i en affär/butik
2. stressad/trött/ont i benen/orolig för sina varor
3. ca 2-5 kunder
4. hennes glass smälter och blir förstörd

29

1. födelsedag
2. oktober-februari
3. önskelista
4. en speciell önskan/det hon helst av allt vill ha
5. en sång/sång och paket/puss på kinden och 

kram
6. en äldre person som pratar otydligt/ett litet 

barn/en släkting
7. släktingar/kompisar/klasskamrater
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30

1. han måste vara hemma och slå och pressa hö 
när det är bra väder/han måste jobba

2. midsommar är årets ljusaste tid, 20-23 juni/
mest dagsljus/sen blir kvällarna lite mörkare 
och natten längre till vintersolståndet 21-23 
dec då det vänder igen

3. dyster/nedslagen/negativ/mörk/tungsint
4. tåg eller buss som utgår från järnvägsstatio-

nen
5. skolavslutning
6. midsommar
7. midsommarstång/festlokal med björkar och 

blommor/blommor i vaser/blommor under 
huvudkudden för att drömma om sin tillkom-
mande

31

1. han är död
2. på graven/i minneslunden
3. vitt
4. skydd mot regn och blåst så att inte ljuset 

slocknar
5. ljuset behöver syre för att lysa
6. barrväxter/tall/gran/cypress/lingonris/ljung/

blommor
7. Alla helgons dag firas den lördag som infaller 

mellan 31 okt och 6 nov/allhelgonadagen är 
den 1 nov
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32

1. de har mycket packning/är på väg hem från 
fjällen

2. de åker norrut/det är vårväder längre söderut
3. hon tar på sig skidkläder/skiddress/hon behö-

ver ta varmare kläder på sig
4. ja (”massor av folk är här i år också”)
5. liftkö

33 

1. matematik/SO/NO/sv/teknik
2. 15 kr
3. gå på toaletten/behöver röra på sig/spring i 

benen
4. hon reagerar högljutt/han gillar henne/han gil-

lar henne inte
5. lärare/fritidspedagog/skolpersonal/vaktmäs-

tare/rektor
6. individuellt svar/något som får plats i hans 

ficka/namnsdagspresent
7. Elisa reagerar högljutt/hon rodnar/han gillar 

henne/han gillar henne inte
8. störda/irriterade/besvärade/glada/uppspelta/

okoncentrerade

34

1. mamma och pappa förstår inte så bra det 
som står/de kan inte läsa svenska
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2. hon kan prata svenska bättre nu än tidigare/
hon har blivit modigare med att prata svenska

3. så hon inte glömmer det språket/kunna prata 
med släktingar/de ska kanske flytta tillbaka 

4. det språk man först lär sig tala som barn

35

1. motvilligt/uppseendeväckande/utmanande
2. handla skor/stövlar
3. vill inte/orkar inte/har inte tid/ville göra något 

annat
4. vår

36

1. mors dag
2. olika sorters frukostmat
3. sällan/någon mer gång om året/individuellt svar
4. söndag
5. bullar/kakor/glass/individuellt svar

37

1. i skolan
2. att gå ensam hem, att bli mobbad
3. hon går i en annan skola nu
4. dumma och elaka saker om Maja och hennes 

utseende/individuellt svar
5. börjar på en annan skola
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38

1. hemma/hos en släkting
2. ingen finns hemma/ingen kan öppna dörren
3. försöker minnas något som sagts tidigare/oro-

lig över något eller någon
4. ledsen/rädd/orolig

39

1. tapetaffär/färgaffär/inredningsbutik
2. tapeter
3. har olika åsikter/tycker olika/inte överens/

osams
4. föreslår/råder/talar väl om

40

1. följa med sin pappa till jobbet
2. ca 5–11 år
3. arbetskläder/uniform
4. post/reklam

41

1. vågar inte/vill inte
2. dagdrömmer/tänker på annat
3. nej, Noel är dum mot Ulrik/individuellt svar
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42

1. campa/tälta
2. det är lugnt då/hon pratar och skriker annars
3. mottagningsplats/intagning/där man anmäler 

ankomst och betalar
4. en ledig plats/deras bokade plats
5. i tält/husbil eller husvagn med markis eller för-

tält

43

1. de har inte råd nu/lönen räcker inte/pengarna 
tar slut/de vill inte köpa på avbetalning

2. Vandas storebror
3. 15 år
4. pengarna är inte lika mycket värda/inflation/

saker är dyrare nu än tidigare
5. nej

44

1. i skolan
2. orolig/mår dåligt/nervös
3. hon anar något/tycker sig se något/ser från 

sidan/
4. tycker något är roligt/tycker att Anneli läser 

dåligt/ler hånfullt/tycker synd om Anneli/vill 
uppmuntra henne
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5. Emanuel stönar/tycker läsningen går för lång-
samt

6. Arvid suckar
7. Arvid tycker det är tråkigt att vänta på att 

Anneli ska läsa klart
8. låta Anneli träna på texten i förväg/låta Anneli 

läsa ensam för läraren/låta Anneli slippa läsa 
högt

45

1. högt varningsljud/högt ljud som tjuter när 
ambulans och polis och brandkår har utryck-
ning/signalanordning som avger kraftigt ljud 

2. ambulans/polisbil/brandbil
3. regnigt/har regnat/snömodd
4. konstig/ensam/orolig
5. han tror att mamma rusat iväg snabbt/något 

kan ha hänt mamma/något kan ha hänt mor-
mor/ambulansen kanske skulle hämta mamma 
eller mormor

6. mamma/pappa/syskon/mormor
7. han kan bli arg på mamma som gjort honom 

orolig och inte är hemma som de bestämt
8. hos mormor/på sjukhuset/handlat något i affä-

ren 
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46

1. tacka/får
2. elstängsel
3. molnen skingras/kan bli soligt/har regnat/har 

varit mulet/dagg i gräset
4. hon är nyfiken/hon vill se om Belinda lammat
5. hon vill att hon ska lamma inne i boxen/det 

kan komma vilda djur som stör Belinda och 
som är farliga för lammen/det är regnigt och 
kallt

6. en svart och två vita
7. den svarta är bagglamm och de vita är troligt-

vis tacklamm/den svarta är en hanne och de 
vita troligtvis honor

8. de köper en ny bagge för att det inte ska bli 
inavel/de vill förnya stammen

47

1. Algot har dött/en klasskamrat har dött/något 
sorgligt har hänt

2. han hade inget hår/han hade fått strålning 
eller cellgifter så att han tappat håret/han 
hade rakat huvudet

3. småsak/inget viktigt/struntsak
4. information/något man säger/en text
5. ledsen/ångerfull/han ångrar bråken mellan sig 

och Algot
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48

1. hon börjar jobba tidigt på morgonen/hon är 
bagare och många vill ha färskt bröd på mor-
gonen

2. cyklar/inlines
3. en bro som leder en väg, eller en järnväg, över 

en annan väg eller över en flod eller över en 
dal

4. and/svan/ejder/gås/kanadagås
5. många vill äta frallor till frukost eller till förmid-

dagsfika
6. Grattis!/olika namn/brudparet

49

1. en hund/barnens hund
2. han blir glad när han hittar dem/han tycker 

om barnen
3. barren fastnar i skorna/obekvämt med barr 

i skorna/sandalerna är öppna så att barren 
kommer in

4. gran/tall
5. sommar
6. kväll
7. en grankotte/en kotte som något djur ätit på
8. ekorre/sork/skogsmus/fåglar/hackspett/kors-

näbb
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50

1. horoskop/horoskop i en tidning
2. han är född i oxens stjärntecken, 21/4–21/5
3. individuellt svar

51

1. mamma/släkting/god vän/fritidspedagog/fri-
tidsledare

2. Liseberg i Göteborg/nöjespark
3. de älskar att åka alla karuseller/de har roligt/

de är inte rädda
4. han tycker att det är lite otäckt/han vill inte 

visa att han är rädd/han vill åka hem/han 
tycker det är roligt att äta glass och titta på 
när andra åker

52

1. han vill ha ett jobb/han har inget jobb/hoppas 
att han ser något jobb att söka/arbetslös

2. till skolan
3. 1–5 år 
4. det var Lasses uppgift tidigare/det var Lasse 

och Kajsas syssla tidigare
5. få ett jobb
6. ledsen/nedstämd/besviken/hoppfull/miss-

lyckad/orolig
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53

1. handlade/handlade julklappar
2. önskelista/lista med tips på presenter
3. lussekatt/saffransbulle
4. december/november
5. Cd/film/spel/högtalare

54 

1. 7 år/8 år/9 år
2. hon hade blivit påkörd av en bil/cykelolycka/

kört omkull på cykel
3. hon hade klarat sig bättre/inte blivit handikap-

pad/inte blivit skadad/ingen skillnad
4. bra/ganska bra, hon kör sin rullstol själv/

dåligt/hon behöver hjälp ibland
5. de har ett handikappanpassat klassrum/deras 

klassrum har ramp och elektrisk dörr/de andra 
klassrummen är inte bra för Alice

6. Gotland/utanför Visby/Kjellnäs
7. tävling/turnering där deltagarna har någon 

form av handikapp 

55

1. bada, cykla och tälta/hade inga direkta planer
2. jag ville så gärna också åka någonstans så 

jag ljög/jag har en önskan om att åka dit
3. hon visste att vi inte har råd/hon trodde inte 

på mig
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4. nej, de hade inte råd/nej, mamma var inte 
ledig något i sommar

5. hon kan inte berätta om Skottland när hon 
inte har varit där

6. säga att hon sa fel/säga att hon hörde fel 
fråga/ta hjälp av någon/förklara för fröken 

56

1. muntligt framträdande/redovisning
2. pappa tycker också det är obehagligt att 

prata inför många personer
3. nervös/obehaglig känsla/osäker och otrygg
4. minnesförlust/nervositeten tog överhand

57

1. moped/skoter/motorcykel
2. kaffe/te/varm choklad
3. skinnställ/speciella skyddande kläder/rygg-

skydd/hjälm/handskar/stövlar
4. hur mycket bensin det finns i tanken
5. tar en paus/ska fika/möter någon där

58

1. 112
2. vad har hänt/vilken adress/är någon kvar i 

huset/vem är Sture
3. adressen/vad gatan heter
4. katt/hund/husdjur
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5. de lekte med tändstickor/de lekte med ljus/de 
lekte med elden

6. hon berättar att kyrkan och förskolan ligger 
på samma gata som deras hus/huset är rött

59

1. 4.45/kvart i fem på morgonen
2. hon känner sig trygg hos mamma/hon är inte 

ensam
3. hon har feber/39,2 är hög feber
4. någon måste vara hemma hos Amanda/

Amanda kan inte gå till skolan
5. febernedsättande medicin/medicin som kan 

minska febern
6. tala om att Amanda är sjuk/tala om att 

Amanda inte kommer till skolan idag
7. hon har feber/hon har hosta/hon är förkyld

60

1. springer stafett
2. 4 stycken
3. de kommer sist/blir tvåa eller annan placering 

(ej etta)
4. skada/förstöra/hindra/vandalisera
5. besviken/ledsen/arg/irriterad på Mariana
6. besviken/ledsen/arg på sig själv
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61

1. kö/något har hänt som stoppar trafiken/många 
ska iväg samtidigt/vägarbete/rödljus

2. de står still med motorn igång
3. utsidan på hus/husvägg
4. det finns cykelbana/bilarna kör inte så fort/

bilarna står still just nu/det finns gatubelysning
5. bilarna kör så fort/det finns ingen cykelbana/

det finns ingen bred kant att cykla på utanför 
körbanan/det finns inte gatubelysning

6. en del har inte råd att köra så mycket/det blir 
färre bilar ute i trafiken om bensinen är dyr

62

1. affär/varuhus/köpcentrum
2. en skriven lapp som är klistrad på en flaska/

burk och beskriver innehållet
3. hon hade sett en tjej på tv som hade använt 

samma schampo vars hår var glänsande
4. reklam
5. tvätta håret med nya schampot
6. hennes hår kommer att vara finare än förut
7. troligen inte/individuellt svar

63

1. tänker på annat/tänker på någon hon gillar/
tänker på vad som ska hända senare

2. någon hon gillar/någon hon längtar efter
3. det känns jobbigt/längtan känns tung/hon har 
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fastnat i sitt skoljobb
4. matematik/en presentation eller tal inför en 

grupp

64

1. det kostar pengar/har inte råd/hinner inte
2. har inte tillräckligt med pengar/pengarna räck-

er inte till det mamma vill
3. till insamlingen i skolan
4. den 21:e
5. mamma får pengar/mamma får lön
6. köket/matsalen

65

1. hall/ett större rum innanför entrén/hall i offent-
liga byggnader

2. bottenvåning
3. andra våningen om det finns bottenvåning 

och våning ett/tredje våningen om det finns 
bottenvåning och våning två och tre

4. han är glömsk/dement
5. påskliljor
6. undersköterska/arbetar inom hemtjänsten/

vårdbiträde/hon hjälper morfar att handla och 
sköta sitt hem och se till att han får mat

7. servicehus/äldreboende/vårdboende/hyreshus 
för äldre

8. fredag
9. bror/kompis/pojkvän
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66

1. kvart i fyra
2. livsmedel i en maträtt/innehåll i bakverk/

beståndsdelar
3. pannkakor/plättar/omelett
4. hans bror/god vän/någon som bor hos dem
5. de vill inte att han ska se den/det är en vålds-

film som han inte bör se
6. minst fem och en halv timme
7. han har sett våldsfilmen/han drömmer om fil-

men
8. jobbat sent kvällsskift/jobbat på sjukhus/tid-

ning/kört taxi/buss/tåg/polis/vakt/jobbat i 
affär med kvällsöppet

9. 7–15 år

67

1.  tillsammans två stycken
2. hon saknar Vivi/hon ska flytta ifrån pappa/hon 

tycker det är tungt när alla är ledsna
3. hon kan lättare cykla mellan mammas och 

pappas lägenheter/hon har vuxit och behöver 
en större cykel

4. mammas nya pojkvän
5. hon tycker att han är orsaken till att mamma 

och pappa flyttar isär
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68

1. hos mamma/hos pappa varannan vecka
2. hos mamma bor Astrid och Agnes i samma 

rum och hos pappa har de egna rum
3. den är hos pappa/den är på lagning
4. ett familjefoto/ett kort med mamma och 

pappa tillsammans
5. hon har haft det i sin hand många gånger/hon 

har varit smutsig om händerna
6. hela familjen tillsammans
7. jobbigt/ledsamt 

69

1. de ska åka utomlands
2. de flyger
3. på kontor/kontorist/läkarsekreterare/tjänste-

man på resebyrå/arbetsledare
4. de har en annan valuta dit de ska åka/de kan 

inte handla med svenska pengar
5. gemensam valuta i många europeiska länder

70

1. äta mat på restaurang
2. menyn/olika maträtter att äta/erbjudanden
3. många olika slags maträtter att välja/tillgång/

erbjudande
4. kypare/personal i restaurangen
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5. meny/matsedel
6. maten håller på att lagas/många gäster på 

restaurangen/beställningen missuppfattades

71

1. 11 plusgrader
2. det kan bli frost/blir det minusgrader kan 

blommorna frysa och bli förstörda
3. täcka tomatplantorna med/lägga över tomat-

plantorna så att det inte blir så kallt att de fry-
ser

4. de är planterade i landet/de växer i stora 
tunga krukor/de växer i växthus

5. om körsbärsblommorna fryser så blir det inga 
bär

6. vår/tidig försommar

72

1. för liten storlek/har blivit rundare om magen
2. för att täcka att byxorna inte kan knäppas/

byxorna sitter för hårt
3. att pappa tycker om honom som han är/han 

är älskad
4. ledsen/uppgiven/avundsjuk
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73

1. gå på fest/gå på disko
2. att hon inte kan komma/hon har blivit sjuk
3. Ulrika och Rosali skulle ha likadana jackor/

kände inte för det/hon är för rädd om den
4. hon känner inte dem så bra/hon känner att 

hon inte passar in med dem
5. det syntes att hon hade roligt/hon hade gjort 

sig fin

74

1. svar från olika arbetsplatser/brev som säger 
att han inte fått jobbet han sökt

2. ledsen/besviken/uppgiven/modlös
3. det kan vara lättare att få ett jobb om man har 

ett svenskt namn tänker han
4. ett bra svar/ett svar som säger att han får ett 

jobb
5. Spanien/Brasilien/Latinamerika

75

1. 16-19
2. han vill inte visa att han är rädd/han tror inte 

att han orkar springa ända hem/han tror att 
de ska springa ikapp honom

3. hon lever ensam/hans pappa jobbar mycket/
hans föräldrar är skilda/hans pappa är död/
hon har inte så många vänner/hon kan inte 
tala svenska
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4. rädd
5. han tror att de ska göra honom illa/han tror 

att de ska råna honom/han tror att de är 
rasister

6. ett annat land/Irak/Iran/Arabien/Egypten/Afrika

76

1. simhall
2. åkte bil
3. ingång
4. han har koll på den/Mikael kan inte ha den när 

han simmar/han ska låsa in den i ett värde-
skåp/han ska ringa på den

5. det är fint väder ute så folk kan bada ute/det 
brukar inte vara så mycket folk där

6. ryggsim (han räknar takplattor)
7. 25 m/30 x 25 m är 750 m
8. silvermagistern

77

1. när någon eller flera förstör, skadar eller dödar 
andra människor för att skrämma och tvinga 
fram politiska eller andra typer av förändring-
ar/våldsattack/våld/förstörelse, ofta mot civila 
mål

2. i Israel/huvudstad i Israel
3. berättar om vad som sker i världen/journalist
4. hon hör det på tv
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5. hon vill inte veta mer/hon sjunger för att över-
rösta ljudet från tv:n/hon blir ledsen och orolig 
när hon sorgliga saker

6. hon tänker på de som drabbats/hon tänker på 
barnen som dött/hon är inte trött

78

1. hon blir orolig när telefonen ringer mitt i 
 natten/rädd

2. de letar efter ett skadat djur/de letar efter ett 
djur som blivit påkört av en bil/tåg/de letar 
efter ett skadat rådjur/älg/vildsvin

3. den mark de äger/de åkrarna, skogen som de 
äger

4. ammunition/det som man använder när man 
ska skjuta något/kula eller hagel

79

1. affär/varuhus
2. svarta långa ögonfransar
3. hon tycker det
4. de tycker att barnbidraget ska räcka/hon 

behöver träna på att sköta pengar/de har inte 
råd

5. individuellt svar
6. snattar mascaran/tar mascaran utan att 

 betala
7. hon hade blivit polisanmäld/hon hade blivit 

stoppad av en vakt/hon hade fått böta
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8. hon tycker inte det känns ok/hon mår inte bra
9. känsla för vad som är rätt eller fel
10. gå tillbaka med mascaran/be om ursäkt/

erkänna att hon gjorde fel

80

1. man är myndig när man är 18 år/man får 
rösta/man får gifta sig/man får ta körkort 

2. genomföra något man vill, eller drömt om att 
göra/göra verklig

3. hoppa fallskärm
4. man hoppar tillsammans med någon van hop-

pare/man är fastspänd med en van hoppare
5. packa ihop fallskärmen igen på rätt sätt så att 

den fungerar
6. yrsel/höjdskräck

81

1. de har luftkonditionering
2. reseledare/berättar och visar något för andra/

visar vägen
3. en flod i Egypten och i Afrika
4. nej, vattnet är inte rent
5. åsna/häst
6. det är en gravplats för gamla kungar
7. han pratar inte svenska/han förstår inte språ-

ket/han hör inte/det är mycket folk så han står 
långt ifrån
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8. han tycker det är spännande/det känns 
 konstigt att gå där

9. hieroglyfer/heliga tecken/gamla tecken som är 
kvar sedan gravkammaren användes

10. det är så varmt/solen bränner
11. Egypten
12. semester/studieresa




